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Consultas Realizadas

Licitacion 256117 - Adquisicion de Equipos de
Oficina (SBE)

Consulta 1 - ITEM N2 1: FOTOCOPIADORA DIGITAL

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE LA POSIBILIDAD DE OFERTAR OTROS EQUIPOS QUE NO SEAN DE LA MARCA CANON
SERIES IR-1022/1024/1025i, ATENDIENDO A QUE LAS EETT ESTABLECIDAS EN EL PBC ESTAN COPIADAS DEL CATALOGO DE
ESTE PRODUCTO, VIOLANDO LA LEY N2 2051, Y EL DERECHO DE LOS DEMAS OFERENTES A PRESENTAR SUS PROPUESTAS.

RESPUESTA: Se desconoce que las ET correspondientes a las fotocopiadoras hayan sido copiadas del catdlogo
correspondiente a una marca especifica y, en ningln item hemos mencionado marca alguna. Cabe sefalar que las
especificaciones técnicas de estos equipos son realizadas por funcionarios administrativos de la Divisién de Patrimonio y no
por técnicos especializados, por lo que los datos son extraidos de diversas fuentes, pero sobre todo se sustentan en los
correspondientes a equipos adquiridos con anterioridad.

Consulta 2 - item 1, FOTOCOPIADORA DIGITAL

12-08-2013

Con relacién al item 1, FOTOCOPIADORA DIGITAL, el PBC solicita: - Tiempo de calentamiento: Menos de 20 segundos
Solicitamos aclaracién sobre este punto, si se refiere al tiempo de calentamiento desde el modo de suspensién.

19-08-2013

RESPUESTA: El tiempo de calentamiento MENOR A VEINTE SEGUNDQOS, hace referencia al tiempo de calentamiento desde
el MODO SUSPENSION.

Consulta 3 - item 1, FOTOCOPIADORA DIGITAL

Con relacién al item 1, FOTOCOPIADORA DIGITAL, el PBC solicita: - Tiempo de calentamiento: Menos de 20 segundos
Solicitamos que sean aceptados equipos con tiempo de calentamiento desde el encendido del equipo de 1 minuto y 30
segundos; permitiendo a mas oferentes presentar sus ofertas.

RESPUESTA: Remitirse a la Adenda N2 2.

Consulta 4 - item 1, FOTOCOPIADORA DIGITAL

12-08-2013

Con relacién al item 1, FOTOCOPIADORA DIGITAL, el PBC solicita: - Bandeja Lateral de 100 hojas Solicitamos que sean
aceptados equipos con bandeja frontal multipropdsito de 100 hojas, permitiendo a més oferentes presentar sus propuestas.

19-08-2013

RESPUESTA: Remitirse a la Adenda N2 2.
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Consulta 5 - item 1, FOTOCOPIADORA DIGITAL

12-08-2013

Con relacién al item 1, FOTOCOPIADORA DIGITAL, el PBC solicita: - Capacidad de salida del papel: Bandeja de 250 hojas
Solicitamos que sean aceptados equipos con bandeja de salida de papel de 150 hojas, permitiendo a mas oferentes
presentar sus ofertas.

19-08-2013

RESPUESTA: Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta 6 - item 1, FOTOCOPIADORA DIGITAL

12-08-2013

Con relacién al item 1, FOTOCOPIADORA DIGITAL, el PBC solicita: - Gramaje de papel 56 a 125g/m2 Solicitamos que sean
aceptados equipos con gramaje de papel de 60 a 163 g/m2, permitiendo a mas oferentes presentar sus propuestas
teniendo en cuenta que el ultimo es un estandar.

19-08-2013

RESPUESTA: Remitirse a la Adenda N¢ 2.

Consulta 7 - ITEM 1: FOTOCOPIADORA DIGITAL

13-08-2013

En las especificaciones tecnicas solicitan "Tiempo de calentamiento Menos de 20 segundos". Consultamos si podran
ofertarse equipos con "Tiempo de calentamiento Menor o igual a 25 segundos", teniendo en cuenta que la diferencia de 5
segundos es minima, y con esto se dara posibilidad de aumentar el nro de oferentes. Favor Responder.

19-08-2013

RESPUESTA: Remitirse a la Adenda N© 2.

Consulta 8 - ITEM 1: FOTOCOPIADORA DIGITAL

13-08-2013

En las especificaciones tecnicas solicitan "Gramaje de papel 56 a 125g/m2". Consultamos si podran ofertarse equipos con
"Gramaje de papel 60 a 125g/m2", teniendo en cuenta que el gramaje de papel estandar es de 75 g/m2 y la diferencia con
el gramaje solicitado es de apenas 4 g/m2, ademas con esto se permitira una mayor participacion de oferentes. Favor
Responder

19-08-2013

RESPUESTA: Remitirse a la Adenda N2 2.

Consulta 9 - ITEM 1: FOTOCOPIADORA DIGITAL

13-08-2013

En las especificaciones tecnicas solicitan "Capacidad de alimentacién de papel 1 Bandeja principal 500 hojas, Lateral de
100 hojas". Consultamos si pueden ofertarse equipos con "Capacidad de alimentacién de papel 1 Bandeja principal 250
hojas, y bandeja multiproposito de 100 hojas"

19-08-2013

RESPUESTA: Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.
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Consulta 10 - ITEM N¢ 1 Fotocopiadora Digital

19-08-2013

Serdn aceptados equipos con tiempo de salida de la primera impresiéon 10 segundos o menos, ateniendo a que este
requisito no determina la capacidad de un equipo, como tampoco determina el funcionamiento del mismo, de esta manera
se daria mayor participacién a los potenciales oferentes.

27-08-2013

RESPUESTA: Remitirse a la Adenda N2 3.

Consulta 11 - ITEM N2 1 Fotocopiadora Digital

19-08-2013

ID n® 238329 llamado que corresponde a la subasta del afio 2012, son exactamente iguales al presente llamado y équien
fue la UNICA empresa que oferto en el item de fotocopiadoras con el modelo ir-1024 respectivamente?
favor ver.

26-08-2013

RESPUESTA: Remitirse al historial de adjudicaciones, la misma podra visualizarse en el Portal de Contrataciones Publicas
www.contrataciones.gov.py.

Consulta 12 - ITEM N@ 1 Fotocopiadora Digital

20-08-2013

Solicitamos a la convocante la posibilidad de ofertar equipos con TONER Y CILINDRO todo en uno, de esta manera se
estaria abaratando los costos de mantenimiento del equipo y permitiendo la mayor cantidad de potenciales oferentes y
tiempo de la salida de la primera impresién de por lo menos 10 segundos.

26-08-2013

RESPUESTA: Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta 13 - ESPECIFICACION TECNICA DESTRUCTOR DE PAPEL - grupo 3
item 3

26-08-2013

La especificacion tecnica referida requiere TRITURAR: "Plastico, cartén, embalajes, cintas de polietileno, peliculas platicas,
CD, tarjetas, grapas metalicas estandar"

No obstante, las demas especificaciones refieren una capacidad de destruccion de "12 hojas minimo"; cesta de "23 litros",
que coinciden mas con un destructor de papel del tipo de escritorio.

Favor aclarar, en caso de que no sea un error o un desliz, las especificaciones tecnicas de los demas productos que el
contratante desea que la maquina destruya, como ser: PLASTICO; flexible o rigido, de que material (PBAD, PP, etc) y de que
micronaje. CARTON: que tipo de carton y de cuanto gramaje/cm2. EMBALAJES: igual a anterior y de que material. CINTAS
DE POLIETILENO y PELICULAS PLASTICAS: Igualmente tipo y micronaje.

29-08-2013

De acuerdo a las especificaciones técnicas nos estamos refiriendo a un Destructor de Papel del tipo de escritorio,
igualmente aclaramos que en las especificaciones técnicas de: PLASTICO; nos referimos a destruir tarjetas personales ya
sea de Crédito o Débito. CARTON, EMBALAJES, CINTAS DE POLIETILENO Y PELICULAS PLASTICAS; para la destruccién de
cartulinas, biblioratos inservibles, cintas para maquina de escribir o calcular, etc.
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Consulta 14 - ITEM N2 1 FOTOCOPIADORA

26-08-2013

Serdn aceptados equipos con tiempo de salida de la primera impresiéon 10 segundos o menos, ateniendo a la escasa
diferencia con lo solicitado y de esta manera se estaria permitiendo mayor participacién de potenciales oferentes.

29-08-2013

Remitirse a la Adenda N¢ 3.

Consulta 15 - item 1, FOTOCOPIADORA DIGITAL

27-08-2013

Con relacién al item 1, FOTOCOPIADORA DIGITAL, el PBC solicita: - Tiempo de calentamiento: Desde el encendido hasta 1
(un) minuto Solicitamos que sean aceptados equipos con tiempo de calentamiento desde el encendido del equipo de 1
minuto y 30 segundos; permitiendo a mas oferentes presentar sus ofertas.

29-08-2013

Remitirse a la Adenda N2 2.

Consulta 16 - item 1, FOTOCOPIADORA DIGITAL

27-08-2013

Con relacién al item 1, FOTOCOPIADORA DIGITAL, el PBC solicita: - Capacidad de salida del papel: Bandeja de 250 hojas
Solicitamos que sean aceptados equipos con bandeja de salida de papel de 150 hojas, permitiendo a mas oferentes
presentar sus ofertas.

29-08-2013

Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones

Consulta 17 - Plazo de entrega

27-08-2013

El PBC solicita 15 dias de plazo de entrega Con relacién al Plazo de Entrega solicitamos extender el mismo a 30 dias,
teniendo en cuenta que se trata de una cantidad considerable de equipos y el 90% de los proveedores no cuenta con esa
cantidad en su stock, especialmente para negocios como la licitacién de referencia que solicitan requerimientos
especificos. De esta forma podrian dar la posibilidad a mas oferentes de presentar su oferta.

29-08-2013

Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.
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